5Vitória (ES), sexta-feira, 24 de Julho de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

na Modalidade “Pregão Presencial”,
objetivando a “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
VETERINÁRIOS, E PROCE-
DIMENTOS CIRÚRGICOS DE
CASTRAÇÃO DE ANIMAIS
DOMÉSTICOS, EM ATENDIMENTO
AO PROGRAMA DE CONTROLE
POPULACIONAL E A POSSE
RESPONSÁVEL DE CÃES E GATOS
(PCPCG), EM CONFORMIDADE A
LEI N° 2.339/2019”, conforme
solicitação da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente; e exigências
das Leis 8.666/93 e 10.520/02.
O Edital poderá ser adquirido na
sede da Prefeitura Municipal de
Piúma/ES, 4º Andar, devendo os
interessados estarem munidos
de Pendrive, solicitado através do
e-mail pregao@piuma.es.gov.br e/
ou no site da Prefeitura http://www.
piuma.es.gov.br/portal/transparen-
cia/licitacao .
Credenciamento e recebimento dos
envelopes: Das 09h às 09h15min
do dia 05/08/2020.
Abertura das Propostas e Sessão
de disputas: Às 09h15min do dia
05/08/2020.

Piúma, 23 de julho de 2020.
Leônidas V. B. Figueiredo

Pregoeiro - PMP
Protocolo 598004

AVISO DE RESULTADO DE
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE

PREÇOS 008/2020
Processo nº 1.230/2020.

O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES,
torna Público para os interessados, o
resultado de análise dos documentos
de habilitação da TOMADA DE
PREÇOS 008/2020, cujo objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA ESPECIALIZADA
PARA REFORMA E URBANIZAÇÃO
DA PRAÇA TAMARINDO, CENTRO,
MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES.
EMPRESAS PARTICIPANTES
HABILITADAS: SANTA MARIA
ENGENHARIA EIRELI, CONILON
CONSTRUÇÕES E REFORMA
EIRELI, e C Z SUL CAPIXABA
CONSTRUÇÕES EIRELI.
EMPRESAS PARTICIPAN-
TES INABILITADAS: ELICON
CONSTRUTORA LTDA e V T
CONSTRUTORA EIRELI ME, não
atenderam as exigências no Anexo
V do Edital, tornando-se assim
INABILITADAS para prossegui-
mento do certame.
Abre-se o prazo recursal conforme
determina o art. 109, alínea “a” da
Lei 8.666/93 e alterações. Maiores
informações disponíveis na Sala
da CPL, de segunda a sexta- feira,
de 08:00 às 18:00hs, email: cpl@
piuma.es.gov.br

Piúma, 23 de julho de 2020.
Nelson da Silva Naves
Presidente CPL - PMP

Protocolo 597902

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Bananal através
de sua Pregoeira Oficial torna
público que fará realizar a seguinte
licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
013/2020

Objeto: Aquisição de Veículo
que será destinado a Secretaria
Municipal de Administração. Início
do acolhimento das propostas:
27/07/2020 a partir das 12:00
horas; Início da Sessão de
Disputa: 11/08/2020 às 13:30
horas.
Código de Identifica-
ção da Contratação:
2020.059E0700001.01.0032.
Edital disponível através do site
www.bllcompras.org.br e no site
www.riobananal.es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 598016

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Bananal
através da Comissão Permanente
de Licitação torna público que
realizará a seguinte licitação a ser
julgada na Sala da CPL, na Av.
14 de Setembro, 887, Centro, Rio
Bananal/ES:

TOMADA DE PREÇOS Nº
014/2020

Objeto: Contratação de empresa
objetivando a execução de Obras
de Construção de Quadra Po-
liesportiva na Comunidade
do Córrego Cedro, NESTE
MUNICIPIO, NESTE MUNICIPIO.
Data de abertura: 10/08/2020
Hora: às 13:30h - Código de
Identificação da Contratação:
2020.059E0700001.01.0034.
Demais informações poderão
ser obtidas pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br. Edital
disponível no site www.riobananal.
es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Presidente da CPL

Protocolo 598023

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Bananal através
de sua Pregoeira Oficial torna
público que fará realizar a seguinte
licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
014/2020

Objeto: Aquisição de Periféricos
para manutenção de Computadores.
Início do acolhimento das
propostas: 27/07/2020 a partir
das 12:00 horas; Início da Sessão
de Disputa: 12/08/2020 às 13:30
horas.
Código de Identifica-
ção da Contratação:
2020.059E0700001.01.0033.
Edital disponível através do site
www.bllcompras.org.br e no site
www.riobananal.es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 598031

ERRATA CHAMAMENTO
PÚBLICO 002/2020

A Comissão Permanente de
Licitação do Município de Rio
Bananal, através de sua Presidente,
torna público a errata da publicação
do CHAMAMENTO PÚBLICO
002/2020 publicado no publicado
no DIOES, pag. 5, caderno
Licitações, do dia 19/05/2020:

ONDE SE LÊ:
14/07/2020.

LEIA-SE:
14/08/2020.

FELISMINO ARDIZZON
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 597883

Presidente Kennedy

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 006/2020
O Município de Presidente
Kennedy/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público aos interessados a
SUSPENSÃO “sine die” da Tomada
de Preços nº 06/2020, referente à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE
CAIXAS TANQUE ESTACIONÁRIAS
E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
TRANSPORTE, DESTINAÇÃO FINAL
E TRATAMENTO DE EFLUENTES
DOMÉSTICOS, em virtude da
necessidade de readequação do
Edital.

Presidente Kennedy/ES,
23/07/2020.

Leonardo dos Santos
Presidente CPL

Protocolo 597833

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE RECURSO

ADMINISTRATIVO TP
010/2020

O Município de Santa Teresa -
ES, através da CPL, torna público
para todos os interessados que foi
protocolado recurso administrativo
contra a decisão da CPL referente
a habilitação das empresas.
Informamos que em cumprimento
a Lei 8.666/93 fica concedido o
prazo de 05 (cinco) dias úteis, a
partir desta publicação, para o
contraditório e ampla defesa e que
os autos do Processo Licitatório
estão com vistas franqueadas aos
interessados. Esclarecimentos
através do telefone (27) 3259
3853.

Santa Teresa, 23 de julho de
2020.

Comissão Permanente de
Licitação

Protocolo 597739

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº.
039/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos
e mobiliários diversos para atender
as necessidades das Instituições de
Ensino da Rede Pública Municipal
deste município.
. Que seja desconsiderado nos
itens 47 e 49 a exigência de
apresentação de amostras.

. Em razão desta alteração, fica
definido que a realização deste
Pregão foi prorrogado para o dia
06/08/2020 às 13 horas,
O edital atualizado poderá ser retirado
no site www.saogabriel.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone 00
XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em
23/07/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 598047

São Mateus

RESULTADO DA FASE DE
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE

PREÇOS N°. 005/2020
A PMSM, neste ato representada pela
Comissão Permanente de Licitação,
com base nas análises efetuadas
aos documentos de habilitação
apresentados pelas licitantes,
promulga abaixo o resultado da fase
de habilitação da Tomada de Preços
nº 005/2020, sendo que a ata da
sessão na íntegra está  disponível no
site da PMSM:
- EMPRESAS HABILITADAS:
MULTIFACE SERVIÇOS E PRODUÇÕES
LTDA - ME (CNPJ: 17.543.423/0001-
50), PETRÓPOLIS CONSTRUTORA E
CONSULTORIA EIRELI - EPP (CNPJ:
26.716.089/0001-80).
- EMPRESA INABILITADA:
AUTOMAÇÃO MONTAGENS
ELÉTRICAS INDUSTRIAIS EIRELI
(CNPJ: 08.990.182/0001-05).
Cód. CidadES Contratações:
2020.067E0600006.01.0004

São Mateus/ES, 23/07/2020.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 597982

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº

017/2020
O Município da Serra/ES,
através da Comissão Permanente
de Licitações de Obras e Serviços
- CPL/SEOB, em atendimento a
Secretaria Municipal de Obras,
torna público que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços Nº
017/2020 do tipo menor preço global
objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO E RECUPERAÇÃO
DO MURO  LOCALIZADO EM
MARBELA - NOVA ALMEIDA,
NESTE MUNICIPIO.
Os envelopes deverão ser entregues
no dia 11 de agosto de 2020 as
13:00 horas, na sede da CPL/SEOB,
a Rua Maestro Antônio Cícero, nº
111, Anexo SEOB - Térreo, Centro,
Serra-ES.
O Edital e anexos poderão ser obtidos
mediante apresentação de Pendrive
ou no site oficial do Município.
Informações (0xx27) 3291.2146
Serra (ES), 23 de julho de 2020.
JEFFERSON ZANDONADI

Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 597983

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-07-23T23:53:53-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial